REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA “ SHIE TRADITE “ Sh.p.k

STATUTI

Tirane , Date : 16 NENTOR 2023


http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=2996&m=db

Shogerite e meposhteme , personat fizik dhe shtetasit e listuar me poshte :

Fatjona Shahaj | shtetase shgiptare , me zotesi te plote per te vepruar dhe juridike . mbajtese o
dokumentit te identifikimit me numer BF2231202 dhe numer personal J65913105C lindur me date 1 3
Shtator 1996 |, ne gytetin Cakra Fier dhe banues ne adresen : Rr. Muhamet Gjollesha Frask.

Sot me date 16 Nentor 2023, kane vendasur qe te nenshkruajne Statutin e meposhtem te nje shogerie me
pergjegjesi te kufizuar dhe veprimtaria e sdj rregullohet me ane te ketij statuti .
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Forma Emertimi , Objekti, Selia dhe Kohezgjotia

NEMI1 : FORMA

* Shogeria “ SHIJE TRADITE" Sh.p.k , sh.p .k krijohet ne formen e nje shogerie me pergjegjesi te
kufizuar , dhe veprimtari e saj rregullohet nepermijet ketij statuti .

* Shageria vepron sipas legjiclacionit shqiptar ne fugi

*  Statutii shogerise eshte ne perputhje me legjiclacionin ne fugi dhe ka karate te detyrueshem ,

ndersa ceshtjet qe nuk jane shprehimisht te parashikuar ne te, plotesohen nga legjislacioni
shgiptar .

NENI 2 : EMERTINI
* Emertimiishogerise do te jete “SHIJE TRADITE® Sh.p.k

NENI 3 : OBIEKTI | SHOQERISE

Restorant me ushgim tradicional
NENI 4 : SELIA

Selia e shogerise eshte ne adresen: Rr. Mine Peza, sheshi Karl Topia Tirane, Pasuria nr, £/482/ nd -
d33, zona kadastrale 33/10

Ndryshimi ape-trasfarimi i shogererise ne rije tieter adrese do te bahet-me vendim asamblaje apo
ortakeva

Asambleja e artakeve mundte vendose hapjen e filialeve , degeve dhe perfagesuesve te shagerize
ne gyletete tiera te Republikes se Shgiperise .
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KAPITALI THEMELTAR , KONTRIBUTET , NDARJA DHE TRANSFERIM! | KUOTAVE

NENI 6: KAPITALI THEMELTAR

* Kapitalithemeltarishogeriseeshte nevleren10,000 Lek ( Dhjetemijeleke ) .
* Kapitali themeltar i shogerise perbehet nga 1 { nje ) kuote , e giitha e nenshkruar , me viere

nominale sipas kontributit te ortakeve ne capitali themeltar te Shorerise te percaktuara ne
nenin 7 te ketij statut;

NENI 7 : KONTRIBUTET

* Kontributi ne kapitalin e shogerise eshte ofruar si me poshte :
a) Fatjona Shahaj ofran nje kontribut ne para te barabarte me 10,000 Lek , neprmijet
depozitimit te kesaj shume ne prane llogarise bankare ne emer te shogerise ne
krijim e siper .

Sipas kontributit te dhere -

a)-2nj. Fatjona Shahaji perket nje kuote me vlere naminale 10 , 000 Lek |, ekuivalante
100 % [njeqind perqgind ) te kapitali te shogerise .

NENI 8 : RRITJA E KAPITALIT THEMELTAR

* Kapitali themeltar mund te rritet pa kufi ne edo moment , nje ose disa here , me vendim te
asamblese se ortakeve .

s Ne rast te rritjes se kapitalit te gjithe ortaket kane te drejten te nenshkruajne rritjen ne
rapert me vieren nominale te kuotes se kapitali te zoteruar prej tyre _Ne rast se disa nga
artaket nuk e ushtrojne kete te drejte , pjeset e tyre mund te nenshkruhen nga artaket e
tjere prapacionalisht me vieren nominale te kuotes se kapitalit te zoteruar prej tyre .

MNENI 9 : ZVOGELIMI | KAPITALIT THEMELTAR
» Shogeria mund te zvogeloje kapitalin themlatar te shogerise me vendim te asamblese se

ortakeve , duke mos kaluar kufijte e percaktuar ne ligjin per Tregetaret dhe Shogerite
Tregetare .

* Zvagelimi | kapitalit perballohet nga secili prej ortakeve ne te njeten mase me vleren
nominale te kuotes se kapitali te zoteruar prej tyre .

NENI 9 : TRANSFERIMI | KUOTAVE
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Kuotat jane lehtesishttetransferueshmendermjetortakeve

Ne cdorasttetransferimittekuatave , ne cfare da llojforme ( shitje apa dhurim ) ne favor
tesubjekteve apo individevetetjeretendryshemngaortaket , kuotatduhet me pare tiofrohen
ne parablerjeartakevetetjere .

Ne njerasttetille ,ortakuge do tetransferojekucatat e tijduhettenjoftojeortaket e tjere me
leterrekomandedheme kthimpergjigie duke shenuarcmimin e shitjes , modalitetet e shitjes
, kushtet , emrin e bleresitdheafatet e transferimit . € drejta e para
blerjesduhettiofrohettegjithekuctesteafruar per shitje .

Urtaketkanenjeafat per 15 ditengamarrja e letresrekomande , per
tikumunikuarﬂrtakutqﬁtranﬁferonkuoatat, synimin e tyre per teushtruar apo jo tedrejten
€ parablerjes . Ne rast te mas kthimit te pergjigjes ne afatin e caktuar , prezumohet se
ortaket kane hequr dore nga e drejta e parablerjes .

Me rast se oferta pranohet nga disa ortaket , kuota e ofruar nga ortaket ge transferon ate .
do te ndahet midis ortakeve pranues , ne te njeten mase me vleren nominale te kuotes se
kapitalit ge ata zoterojne , pervec rastit kur ka nje marreveshje te kundert. Ne
a5njerustpranuesiiu[ertesnukmundteushtrnjepjeserishttedrejten e parablerjes .

Ne rast se nuk ushtrohet e drejta e parablerjes , kuotat mund te tu transferohen te treteve
plotesisht apo pjeserisht , me vendimin e Asamblese se Ortakeve,

Ne rast te transferimit te kuotave per shkak.trashigimé miortis cause ortaket e tiere kane te
drejtén te shprehin pelgimin per ortaket e rinj . Ne rast te mos dhenies se pelgimit , mund
tu transferohen te treteve plotesisht dpo pjeserisht , me vendim pozitiv te Aﬁamblg.sg e

Ortakeyve me shumice te thjeshte .

KAPITULLI 111

NENI11: ASAMBLEJA E ORTAKEVE DHE KOPETENCAT °

Organi vendimarres i Shogerise eshte Asambleja e Ortakeve

Asambleja e ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per ceshtje si:
Ndryshimet e statutit dhe neneve te tij , emerim dhe shkarkim i administratoreve ,
eksperteve kontabel dhe likujdatare , shperndarje e fitimeve , zmadhimi dhe zvogelimi i
kapitalit , transferimii kuotave , riorganizimi dhe prishja e shogerise , miratimi i bilancit dhe
cdo vendim tjeter te parashikuar nga ky statut apo nga legjislacioni perkates .

NENI 12 : E DREITA E PIESEMARRIES DHE E VOTES

Cdo ortak ka te drejten te marre pjsese ne mbledjen e asamblese , te jape mendimin ¢ tij
dhe te jape ag vota ne prapocion me vleren nominale te kuotave ge zoteron .
Ortaketkanetedrejtenteperfagesohennga persona jo ortakteshogerise Lipajisur me prokure
me shkrim , kumundteshprehedhevaten e tij .



Ortaku nuk mund te leshoje procure per votim per nje pjese te kapitalit ge zoteron  ne

goftese voton personalisht per pjesen e mbetur .

* NENI13: THIRRIA E ASAMBLESE SE ORTAKEVE , KUDRUMI DHE VENDIMET

Asambleja e Ortakeve thirret te pakten nje here ne vit, brenda 120 diteve nga mbylljae g

vitit financiar per miratimin e bilancit . rapartit te Administratorit , esperti kontabel dhe

inventarit .

Asambleja mund te thirret nga Admistratori » Nga nje ose me shume ortake , me kusht ge

te protesojne 5 % te kuotave te kapitalit .

Ne rastin e marrjes se vendimeve . ge kerkojne nje shumice te zakonshme | asambleja e

pergjithshme mund te marre vendime te vlefshme nese marrin pjese ortaket me te drejte

vote , ge zoterojne me shume se 30 % ( tridhjete perqgind) te kuotave .
Asambleja e ortakeve mund te marre vendime te vlefshme vetem nese ortaket qe

zoterojne me shume se gjiysmen e numrit tatalte votave jane te pranishem , votajne me
shkrese apo mjete elektronike sipas ligjit mbi “ Tregetaret dhe Shagerite Tregetare
Asambleja do te thirret dhe mbahet rrepullisht edhe pa respektimin e formalitetetve te

njoftimit , ne rast se jane te pranishem artaket ge perfagesojne te tere kapitalin themeltar.

Format dhe menyrat e thirrjes se asamblese duhet te jete ne zbatim te rregullave te

shkruara ne statut ose ne baze te legjislacionit.ne fugi .

Ne rast se asambleja nuk mblidhet me thirrjen e pare , duke mas arritur kuramin e
parashikuar ne kete Statut, mund te thirrert permledhje brenda 30 diteve me te njetin

rend dite

Vendimet e Asamblese se Ortakave per te cilet kerkohet nje shumice e thjeshte , jane te
vlefshme nese jane te pranishem ortaket mete drejte vote ge zoterojne me shume se 50 %

[ pesedhjete pergind ) te kapitalit themeltar . Vendimet e Asamblese se Ortakeve ge

kerkojne nje shumice te cilesuar jane te viefshme nese jane te pranishem ortaket me te

drejte vote ge zoterojne te pakten 60 % ( giashtedhjete pergind jte kapitalit themeltar .

Ne te gjitha rastet e tjera, Asambleja e Ortakevemerr vendime me shumice te thijashte

votash te ortakeve ge zoterajne me shume 50 % { pesedhjete pergind )te kapitalit

themeiltar .

Cdo mbledhje e Asamblse drejtohet nga nje ortak ose nga nje person i autorizuar nga vete

ortaket . Per pasqyrimin e vendimit te Asamblese se Ortakeve , kjo e fundit emeron nje

sekretar , qe mund te jete jo —oratk .

Vendimet e Asamblse se Ortakeve duhet te nenshkrihen nga Kryetarii Asamblse dhe

sekretari

NENI 14 ADMINISTRIMI

Shogeria administrohet nga te pakten 1 administrator i cili gendron ne detyre deri ne
shkarkim te tij apo doreheqje per nje periudhe 3 vjecare . Administratori emeraohet nga

Asambleja e Ortakeve me vote unanime .

)
,f"1
e /
0 j ‘ .
o
.'“ i
[
[
J‘l.

-I{

Rimuovere filigrana ora



Rimuovere filigrana ora

KAPITULLI |V

VITI FINANCIAR , BILANCI VIETOR , SHPERNDARIA E FITIMEVE

NENI 16 : VITI FINACIAR DHE BILANCI VIETOR

Viti financiar fillon me 1 janar dhe mbaron ne 31 dhjetor te secilit vit

Viti i pare financiar fillon ne daten e regjistrimit te shogerise prane Qendres Kombetare te
Biznesit dh perfundon ne daten 31 dhjetor te te njetit vit .

Bilancet vjetore , inventaret , raportet e administratorit dhe eskperti kontahel te autorizuar
miratohet nga Asambleja me shumicen e kerkuar nga Ligji Nr 9901 Date 14 .04.2008

“ Per Tregetaret dhe Shagerite Tregetare

Miratimi i ketyre dokumentave do te behet brenda 120 diteve { njegind e njezet ditev ) nga
perfundimi i i vitit finaciar .

NENI 17 : FITIMET

Fitimet qe rezulltojne nga bilang vietar , u shperndahen ortakeve ne propocion me vieren
nominale te kuotes se kapitalit themeltar te toteruar .

Asambleja mund te vendese edhe zbritje te vecanta ne favor te rezervave te
jashtezakonshme ose per gellime te tjera dhe shtyrjen e shperndarjes se fitimeve ,
plotesisht apo pjeserisht , per vitet financiare te ardhshme .

KAPITULLI Vv
SHPERNDARJA DHE LIKUJDIMI | SHOQERISE

MNENI 18 : PRISHIA

Shaqeria prishet me perfundimin o afatit te parashikuar nga Statuti ose perpara
perfundimit ne rastet e parashikuara nga ligji ,use me ane te nje vendimi te Asamblese <e
Ortakeve , me shumicen e kerkuar per ndryshimet ne statut

Shogeria nuk prishet ne rast te humbjes se zatesise per te vepruar, vdekjes ase
falimentimit te ortakeve .

NENI19 : LIKUIDIMI

Ne rast te prishjes se Shogerise , duhet te filloje procesi i likujdimit te 53]

Per te administruar kete procedure Asambleja emeron nje ose me shume liguidatore | te
cilet paragesin raportet perfundimtare mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit te Shogerise , mbi
operacionet e likujdimit dhe kohen per perfundimin e Lyre
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Me rerfundimin a procesit te Jikuidimit " Asambie_ja do te vendose mbi Bilancin Financiar
Perfundimtar , mhj Punen e kryer nga likuiduesi dhe perfundimin e punes <e tij .

Pas pagimit tekreditoreve dhe mbledhjes se kredive , liguidatori do ti shperndaje te
ardhurat perfundimtare te likuidimit ortakeye » Ne prapocion me vleren nominale te kuotes

NENI 20 ZGJIDHJA E MOSMARVESHIEVE

Te gjitha mosmarrveshjet ge mund te lindin ne lidhje me Interpretimin dhe / pse zhatimin e
ketij statuti si dha ato ge mund te lindin ne Pergjithesi midis ortakeve Bjate ecurise sp
aktivitetit , do te 2giidhen ne menyre migesore dhe do te diskutohen ne menyre te
drejtperdrej'te nderrmjet paleve .

drejtohen Givkates se rrethit Gjygesor Tirane |

ORTAKET

Fatjana Shahaj






